3

[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23 мая  2017 г.

	№
	29/625-4

	г. Тверь

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации муниципального списка кандидатов в депутаты, кандидатов в депутаты по одномандатным избирательным округам при проведении выборов депутатов Тверской городской Думы

На основании статьи 20,  пунктов 1, 16 статьи 33 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, учитывая численность избирателей, установленную по состоянию на 1 июля 2016 года по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию города Твери, и численность избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего одномандатного округа, указанную в схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Тверской городской Думы (Решение Тверской городской Думы от 22.03.2017 №77 «Об утверждении схемы 16 одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Тверской городской Думы»), постановлением избирательной комиссии Тверской области от 24.04.2017 №60/771-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии города Твери на территориальную избирательную комиссию Московского района города Твери» территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери  постановляет:
1. Определить следующее количество подписей избирателей, необходимое для регистрации муниципального списка кандидатов в депутаты Тверской городской Думы – 1 651 подпись избирателей.
2. Определить предельное количество подписей избирателей, представляемое избирательным объединением в территориальную избирательную комиссию Московского района города Твери  для регистрации муниципального списка кандидатов в депутаты Тверской городской Думы – 1816 подписей избирателей.
3. Определить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата в депутаты Тверской городской Думы по соответствующему одномандатному избирательному округу и предельное количество подписей избирателей, представляемое кандидатом в депутаты в соответствующую территориальную избирательную комиссию города Твери с полномочиями окружной избирательной комиссии (прилагается).
4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Заволжского, Пролетарского, Центрального районов города Твери с полномочиями окружной избирательной комиссии.
5. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь».
6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
  территориальной избирательной
  комиссии
  Московского района города Твери                                                О.В. Бабкина

 Секретарь
 территориальной избирательной
 комиссии
Московского района города Твери                                             Л.П. Камушкина

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери
от 23 мая 2017   №29/625-4

Количество подписей избирателей, необходимое
для регистрации кандидата в депутаты Тверской городской Думы  по соответствующему одномандатному избирательному округу и предельное количество подписей избирателей, представляемое кандидатом  в депутаты в соответствующую территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии

	Номер
одномандатного избирательного округа
	Наименование ТИК с полномочиями ОИК, осуществляющая проверку подписных листов
	Число избирателей, указанное
в схеме одномандатных избирательных округов
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
	Предельное количество
подписей избирателей, которое может быть представлено

	Избирательный округ №1
	ТИК Заволжского района

22694
	114
	125

	Избирательный округ №2
	ТИК Заволжского района

21119
	106
	116

	Избирательный округ №3
	ТИК Заволжского района

20675
	104
	114

	Избирательный округ №4
	ТИК Заволжского района

21502
	108
	118

	Избирательный округ №5
	ТИК Заволжского района

18644
	94
	103

	Избирательный округ №6
	ТИК Заволжского района

20577
	103
	113

	Избирательный округ №7
	ТИК Московского района

19277
	97
	106

	Избирательный округ №8
	ТИК Московского района

22304
	112
	123

	Избирательный округ №9
	ТИК Московского района

20642
	104
	114

	  Избирательный округ №10
	ТИК Московского района

22307
	112
	123

	  Избирательный округ №11
	ТИК Центрального района

19680
	99
	108

	 Избирательный округ №12
	ТИК Пролетарского района

18941
	95
	104

	 Избирательный округ №13
	ТИК Пролетарского района

20758
	104
	114

	 Избирательный округ №14
	ТИК Пролетарского района

21206
	106
	116

	 Избирательный округ №15
	ТИК Центрального района

20124
	101
	111

	 Избирательный округ №16
	ТИК Центрального района

19732
	99
	108